

# **Testhuset A/S**

Lautrupvej 1-3

2750 Ballerup

(CVR nr.: 26 26 87 88)

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling d.  
1. maj 2019



Chresten Plinius  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	2-3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6-9
Resultatopgørelse .....	10
Balance pr. 31. december 2018 .....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter .....	14-16

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Testhuset A/S  
Lautrupvej 1-3  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 26 26 87 88  
Stiftet: 1. oktober 2001  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Allan Tange

**Bestyrelse**

Peter Rørsgaard  
Jesper Carøe  
Allan Tange

**Revision**

E&Y  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

**Bankforbindelse**

Danske Bank

**Generalforsamling**

1. maj 2019  
på selskabets adresse.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består af salg af komplette løsninger inden for test og kvalitetssikring af software. Løsningerne leveres i form af konsulentytelser, kurser samt service og support.

## Udvikling i regnskabsåret

Periodens resultat blev på tkr. 1.394, hvilket ledelsen betragter tilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Den forventede udvikling

Selskabet er godt rustet til den videre vækst og der forventes en positiv udvikling i 2019. Selskabet forventer ligeledes et forbedret positivt resultat for 2019.

## Resultatopgørelse for året 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>50.888.538</b>	<b>54.119.661</b>
Personaleomkostninger .....	1	-48.131.895	-48.215.839
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...		-817.318	-981.988
Andre driftsindtægter .....		4.279	0
Andre driftsomkostninger .....		0	-9.139
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b> .....		<b>1.943.604</b>	<b>4.912.695</b>
Finansielle indtægter .....	2	2.898	12.300
Finansielle omkostninger .....	3	-50.063	-28.499
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>1.896.439</b>	<b>4.896.496</b>
Skat af årets resultat .....	4	502.835	1.145.690
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.393.604</b>	<b>3.750.806</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overføres til overført resultat .....		-671.692	3.074.766
Overført til reserve for udviklingsomkostninger .....		65.296	676.040
Udbytte .....		2.000.000	0
<b>Disponeret i alt</b> .....		<b>1.393.604</b>	<b>3.750.806</b>

## Balance pr. 31. december 2018

### Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Langfristede aktiver</b>			
<b>Immaterielle aktiver</b>			
	5		
Afsluttede udviklingsprojekter .....		926.255	982.398
		<u>926.255</u>	<u>982.398</u>
<b>Materielle aktiver</b>			
	6		
Indretning af lejede lokaler .....		0	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar .....		576.902	779.193
		<u>576.902</u>	<u>779.193</u>
<b>Finansielle aktiver</b>			
	7		
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.500.000	1.250.000
Deposita .....		342.479	332.426
		<u>1.842.479</u>	<u>1.582.426</u>
<b>Langfristede aktiver i alt</b> .....		<b><u>3.345.636</u></b>	<b><u>3.344.017</u></b>
<b>Kortfristede aktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		9.704.552	11.147.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		627.440	566.844
Tilgodehavende selskabsskat .....		12.055	0
Andre tilgodehavender .....		91.225	455.713
Periodeafgrænsningsposter .....		313.315	248.719
		<u>10.748.587</u>	<u>12.418.730</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<b><u>3.125.070</u></b>	<b><u>10.832</u></b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b> .....		<b><u>13.873.657</u></b>	<b><u>12.429.562</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....		<b><u>17.219.293</u></b>	<b><u>15.773.579</u></b>

## Balance pr. 31. december 2018

### Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital .....	8	509.259	500.000
Overført resultat .....		5.810.474	5.501.605
Reserve for udviklingsomkostninger.....		741.336	676.040
Foreslået udbytte.....		2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b>9.061.069</b>	<b>6.677.645</b>
<b>Langfristede forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat .....	9	103.700	81.000
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>		<b>103.700</b>	<b>81.000</b>
<b>Kortfristede forpligtelser</b>			
Kreditinstitutter .....		0	909.497
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		875.135	740.650
Anden gæld .....		6.758.746	5.906.807
Skyldig selskabsskat.....		0	1.185.690
Periodeafgrænsningsposter.....		420.642	272.290
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<b>8.054.524</b>	<b>9.014.934</b>
<b>Forpligtelser i alt .....</b>		<b>8.158.224</b>	<b>9.095.934</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>17.219.293</b>	<b>15.773.579</b>
Koncernforhold.....	10		
Eventualforpligtelser .....	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	12		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Reserve for udviklingsomkostninger	Foreslået Udbytte	I alt
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2017 ...</b>	500.000	2.426.839	0	2.400.000	5.326.839
Udloddet udbytte.....	0	0	0	-2.400.000	-2.400.000
Overført jf. resultatdisponering.....	0	3.074.766	676.040	0	3.750.806
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2018 ...</b>	<b>500.000</b>	<b>5.501.605</b>	<b>676.040</b>	<b>0</b>	<b>6.677.645</b>
Kapitalforhøjelse .....	9.259	980.561	0	0	989.820
Overført, jf. resultatdisponering ....	0	-671.692	65.296	2.000.000	1.393.604
<b>Egenkapital pr. 31.12.2018 .....</b>	<b>509.259</b>	<b>5.810.474</b>	<b>741.336</b>	<b>2.000.000</b>	<b>9.061.069</b>

## Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>De samlede personaleomkostninger udgør:</i>		
Gager .....	43.342.659	43.911.917
Pensioner .....	2.831.133	2.555.381
Andre sociale omkostninger .....	534.398	397.266
Personaleomkostninger i øvrigt .....	1.423.706	1.351.275
	<b>48.131.895</b>	<b>48.215.839</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere .....	67	67
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter.....	2.898	12.300
	<b>2.898</b>	<b>12.300</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Banker mv.	19.866	0
Øvrige finansielle udgifter.....	30.197	28.499
	<b>50.063</b>	<b>28.499</b>
<b>4. Skat</b>		
Årets skat kan opdeles således:		
Skat af resultat .....	502.835	1.145.690
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat.....	480.135	1.185.690
Udskudt skat.....	22.700	-40.000
	<b>502.835</b>	<b>1.145.690</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>Udviklings- projekter - afsluttede</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>5. Immaterielle aktiver</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018.....		4.126.588
Tilgang .....		<u>398.408</u>
Kostpris pr. 31. december 2018 .....		<u>4.524.996</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018 .....		-3.144.190
Afskrivninger .....		<u>-454.551</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018.....		<u>-3.598.741</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 .....</b>		<b><u>926.255</u></b>
	<b>Indretning lejede lokaler kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmatr. og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle aktiver</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018.....	119.819	2.406.284
Tilgang .....	0	165.278
Afgang .....	0	<u>-19.204</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....	<u>119.819</u>	<u>2.552.358</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018 .....	-119.819	-1.627.091
Afgang .....	0	14.403
Afskrivninger .....	0	<u>-362.768</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2018.....	<u>-119.819</u>	<u>-1.975.456</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>576.902</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Kapitandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018	1.250.000	0
Tilgang .....	250.000	1.250.000
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>	<u>1.500.000</u>	<u>1.250.000</u>
Reguleringer pr. 1. januar 2018	0	0
Andel af årets resultat.....	0	0
<b>Reguleringer pr. 31. december 2018</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.250.000</u></b>
<b>Navn (tilknyttede)</b>	<b>Hjemsted</b>	
TestLab ApS .....	DK	
	15%	15%

## Noter til årsrapporten

### 8. Aktiekapital

	2018 kr.	2017 kr.
--	-------------	-------------

Aktiekapitalen er fordelt således

A-aktier, 450.000 stk a nom. 1,00 DKK	459.259	450.000
B-aktier, 50.000 stk a nom. 1,00 DKK	50.000	50.000

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Saldo 1. januar	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kontant forhøjelse	9.259	0	0	0	0
<b>Saldo 31. december</b>	<b>509.259</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 9. Udskudt skat

	2018	2017
Udviklingsomkostninger	203.700	212.000
Driftsmidler	-100.000	-131.000
	<b>103.700</b>	<b>81.000</b>

### 10. Koncernforhold

Koncernregnskab udarbejdes af Trifork Holding AG, Schweiz.

### 11. Eventualforpligtelser

#### *Sambeskatning*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2018 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

	2018 kr.	2017 kr.
<i>Huslejeforpligtelser</i>		
< 1 år.....	404.580	418.750
> 1 år.....	458.699	0

### 12. Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret fordringspant på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld som udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2018. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser aktiver hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 10.332 t.kr.